
Program EPSILON Projekt TH01010586

Smlouva o využití výsledků projektu

1NASAMP -  Inovativní nástroje pro automatizovanou 
správu, aktualizace a korekce mapových podkladů nejen

pro navigační systémy 
(Č. projektu TH01010586)

Smluvní strany:

Central European Data Agency, a. s.
se sídlem  Prvního pluku 621/8a, 186 00 Praha 8 Karlín 
IČ: 26429632

DIČ: CZ26429632

Bankovní spojení: KB -  Kom erčn í banka, a.s.

Č. účtu:

Zastoupena: Ing. Jiřím Jindrou, předsedou představenstva,
Romanou Krásovou, členkou představenstva 

(dále jen „Příjemce")

a

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
se sídlem  A lbertov  6, Praha 2 

IČO: 00216208

DIČ: CZ00216208
Č. účtu: 38533021/0100

zastoupena: prof., RNDr. Jiřím  Zimou, CSc., děkanem 

odpovědný řešitel: RNDr. Přemysl Štych, Ph.D.
(dále jen „UK")

(UK dále také jen „Účastn ík")
(Účastník a Příjemce dále také jen „Sm luvn í strana", společně pak „Sm luvn í strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku sm louvu o využití výsledků v souladu se Sm louvou o 
spolupráci při řešení projektu výzkumu a vývoje č. TH01010586 s názvem „Inovativn í nástroje pro 

autom atizovanou správu, aktualizace a korekce mapových podkladů nejen pro navigační systémy 

(INASAMP) a o využití výsledků výzkumu a vývoje, ve znění dodatků:

1 Účel a předmět Smlouvy, název a identifikačních údaje Projektu

1.1 Účelem  a předm ětem  té to  sm louvy o využití výsledků (dále jen „Sm louva") je upravit způsob 
využ ití výsledků projektu s označením  „INASAM P -  Inovativní nástroje pro autom atizovanou



Program EPSILON Projekt TH01010586

správu, aktualizace a korekce mapových podkladů nejen pro navigační systémy", identifikačn í 

údaje Projektu: TH01010586 (dále jen „Projekt") v souladu se Sm louvou o poskytnutí účelové 

podpory na řešení program ového projektu č. TH01010586 ze dne 17.2.2015, (dále jen 
„Sm louva o poskytnutí účelové podpory") uzavřenou s Technologickou agenturou ČR (dále jen 
„Poskytovate l") 1. veřejné soutěže v ap likovaném  výzkumu a experim entá ln ím  vývoji o 

podporu od roku 2015 pro Program  na podporu ap likovaného výzkumu a experim entá ln ího 
vývoje EPSILON (dále jen „Výzva" nebo „Program ").

2 Vymezení výsledků a jejich srovnání s cíli Projektu

2.1 Výsledky dosažené v rámci Projektu (dále jen „Výsledky"), podíl Sm luvních stran a srovnání s 
cíli Projektu jsou vym ezeny v Příloze č. 1 Smlouvy.

3 Úprava vlastnických a užívacích práv k Výsledkům

3.1 Sm luvní strany prohlašují, že v lastn ictv í Výsledků a přístupová a užívací práva k Výsledkům  

vytvořeným  v rámci Projektu společně Příjem cem  a Účastníkem  jsou upraveny v souladu se 
Sm louvou o spolupráci a využití výsledků výzkumu a vývoje při řešení projektu „INASAM P -  

Inovativní nástroje pro autom atizovanou správu, aktualizace a korekce mapových podkladů 

nejen pro navigační systém y" ze dne 17.2.2015, ve znění dodatků. Sm luvní strany prohlašují, že 
jsou oprávněny dostát závazkům vyplývajícím  z té to  Smlouvy. Podíl na Výsledcích je podrobněji 
vym ezen v Příloze č. 1 Smlouvy.

3.2 Sm luvn í strany jsou oprávněny užívat Výsledky k intern ím  a nekom erčn ím  účelům. Za tím to  

účelem  si navzájem poskytují bezúplatnou, nepřevodite lnou, územně a časově neomezenou 
licenci, om ezenou účelem , tj. k nekom erčn ím u užití. Žádná ze Sm luvních stran není povinna 
tu to  licenci využít.

3.3 Jakékoliv další užívání Výsledků, včetně kom erčn ího užívání, bude provedeno na základě 
zvláštn ích licenčních ujednání a to tak, aby byla dodržena pravidla vyp lývajíc í ze Sm louvy o 

poskytnutí účelové podpory, z ustanoven í § 16 Zákona a pravidla veřejné podpory ve smyslu čl. 
107 Sm louvy o fungován í Evropské unie.

4 Způsob využití Výsledků a doba, ve které budou Výsledky využity

4.1 Sm luvní strany se zavazují spolupracovat a poskytnout si vzájemně m axim áln í součinnost k 

tom u, aby byly Výsledky využity v souladu s Implem entačním  plánem, který bude vypracován 

spolu se závěrečnou zprávou řešení projektu, včetně, pokud to bude nezbytné, uzavření 
příslušných sm luv o postoupen í práv nebo užívacích práv z Výsledků za obvyklých tržních 

podm ínek. Pro vy loučen í pochybností strany výslovně prohlašují, že tou to  Sm louvou nejsou 
převáděna jakákoliv práva k Výsledkům , s výjim kou užívacího práva k nekom erčn ím  účelům, 

dle bodu 3.3. té to  Sm louvy. Sm luvní strany se dohodly, že Výsledky budou použity nejpozději 

do 5 let od ukončení řešení projektu s tím , že podrobný harmonogram  použití Výsledků bude 
uveden v Im plem entačním  plánu.

4.2 Příjem ce je povinen um ožnit Poskytovate li provádět kontrolu p lněn í cílů Projektu, včetně 
kontro ly  čerpán í a využíván í podpory a účelnosti vynaložených nákladů Projektu. Účastník se 

zavazuje poskytnout Příjem ci nezbytnou součinnost při kontro ln í č innosti Poskytovate le a při



Program EPSILON Projekt TH01010586

vykazování p lněn í Im plem entačn ího plánu vůči Poskytovateli a je srozum ěn s tím, že v případě 

nep lněn í Im plem entačn ího plánu m ohou být vůči Projektu ze strany Poskytovate le uděleny 
finančn í sankce.

4.3 Sm luvní strany prohlašují, že budou používat příjmy z kom erčn ího využití Výsledků v souladu s 
pravid ly veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Sm louvy o fungování Evropské unie.

5 Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi

5.1 Veškeré výsledky Projektu tvo ří obchodn í ta jem stv í ve smyslu ustanovení § 504 zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník a sm luvn í strany se zavazují ve vztahu k obchodn ím u tajem ství, k němuž 

nem ají výlučná práva, nestanoví-li Sm louva nebo je jí přílohy jinak, obsah tohoto  obchodn ího 

ta jem stv í nevyzradit žádné tře tí osobě bez předchozího písem ného souhlasu všech osob, které 

d isponují právy k tom uto  obchodn ím u tajemství.

5.2 Není-li ve Sm louvě nebo v jejich přílohách stanoveno jinak, jsou veškeré inform ace získané 

sm luvn ím i stranam i v souvislosti s uzavíráním  a plněním  pov inností dle Sm louvy přísně 

důvěrné (dále jen „Důvěrné inform ace") a sm luvn í strany jsou povinny o nich zachovávat 

m lčenlivost, ledaže jde o

5.2.1 sdělen í nebo případ povolený nebo vyžadovaný pro běžné a řádné p lněn í povinností 
dle Smlouvy; nebo

5.2.2 sdělen í nebo případy požadované na základě nařízení příslušného soudu nebo 

příslušného orgánu veřejné správy; nebo

5.2.3 jakéko liv  in form ace, které jsou veřejně známé jinak než v důsledku porušení 
ustanovení toho to  odstavce.

5.3 Za porušení závazku oh ledně nakládání s Důvěrným i in form acem i a s in form acem i tvoříc ím i 

obchodn í ta jem stv í dle té to  Sm louvy se dále nepovažuje poskytnutí Důvěrných in form ací či 
in form ací tvoříc ích  obchodn í ta jem stv í advokátovi, či jiným  třetím  osobám, které jsou podle 

zákona vázány pov inností m lčenlivosti.

5.4 Povinnost nezveřejn it a nezneužít Důvěrné inform ace či inform ace tvo říc í obchodn í tajem stv í 
se nevztahuje na inform ace, které je Sm luvní strana nucena použít pro up latněn í svých práv a 

oprávněných zájmů nebo k jejich obraně v soudním , správním , rozhodčím  nebo obdobném  

řízen í proti ostatn ím  Sm luvním  stranám.

6 Sankce

6.1 V případě, že v důsledku nep lněn í Im plem entačního plánu z důvodu na straně Účastníka bude 
ze strany Poskytovate le Příjemci udělena jakákoliv sankce, je Účastn ík povinen uhradit 
odpovídajíc í část plné výše sankce (včetně účtovaných úroků, sm luvních sankcí, odvodů za 

porušení rozpočtové kázně apod.) Příjemci uhrad it dle výše způsobilých výdajů na projektu a 

m íře. V pochybnostech se má za to, že se všechny strany podíle ly na udělen í sankce stejnou 

měrou.

6.2 V případě nep lněn í pov inností podle té to  Sm louvy jsou ostatn í Sm luvní strany oprávněny 
form ou písem ného oznám en í vyzvat Sm luvní stranu, která porušuje povinnosti, k upuštění od 
porušování povinností a nápravě stavu vzn ik lého porušením  povinnosti podle Smlouvy.



Program EPSILON Projekt TH01010586

V případě, že Sm luvní strana, která porušila /  porušuje povinnosti, nenapraví vzn ik lý stav, nebo 

neupustí od porušován í povinnosti, je tato Sm luvní strana povinna zap latit sm luvní pokutu ve 

výši 5.000,-Kč (slovy pět tisíc korun) za každý den trván í porušení povinnosti a/nebo stavu 

vzn ik lého porušením  povinnosti. Sm luvní strany se dohod ly na om ezen í m axim áln í výše 

sm luvn í pokuty, která může č in it celkem  m axim álně částku rovnající se výši dotace přidě lené 
jednotlivým  Sm luvním  stranám.

6.3 Zaplacením  sm luvn í pokuty nejsou dotčeny nároky Sm luvních stran na náhradu škody v částce

převyšující hodnotu zaplacené sm luvn í pokuty.

7 Závěrečná ustanovení

7.1 Sm luvní strany jsou povinny vzájemně se p ísemně in form ovat o každé změně údajů uvedených 
ve Sm louvě či jejích přílohách jakož i o jakýchko liv  skutečnostech re levantních pro p lnění 

Im plem entačn ího plánu a postupu Poskytovate le vůči Příjemci ve vztahu k Projektu.

7.2 Zm ěny a dop lňky Sm louvy m ohou být prováděny pouze dohodou Sm luvních stran ve form ě 

číslovaných písemných dodatků k této Smlouvě.

7.3 Vztahy neupravené Sm louvou se říd í zejména Zákonem a zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník.

7.4 Tato Sm louva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá ze Sm luvních stran obdrž í po 

jednom  vyhotoven í a tře tí obdrž í Příjemce za účelem  poskytnutí Poskytovateli.

7.5 Sm louva nabývá p latnosti dnem  jejího podpisu zástupci všech Sm luvních stran a účinnosti 

sm louva nabývá zveřejněním  podle zákona 340/2015 Sb.. Zveřejnění zajistí Účastník. Sm louva 
se uzavírá na dobu nejzazšího term ínu stanoveného Im plementačním  plánem. Ustanovení 

článků 4., 5. a 6. zůstávají platná a účinná i po skončení doby, na kterou je Sm louva uzavřena. 
Stejně tak zachovávají platná a účinná i jakákoliv  dalších ustanovení Smlouvy, u nichž je zřejmé, 

že bylo úmyslem  Sm luvních stran, aby nepozbyly p latnosti a účinnosti okam žikem  uplynutí 

doby, na kterou je Sm louva uzavřena.

8 Přílohy:

8.1 Příloha č. 1 Vym ezen í Výsledků a podílu na Výsledcích



Program EPSILON Projekt TH01010586

V Praze dne ■' '/ č  č í  ,

0 - 12-  201?
   i

Univerzita Karlova

Jméno: Prof. RNDr. Jiří Zima, 
Funkce: děkan

Cením! E uropean Data Agency, a.s. 
Prvního pluku 621 /8a 
186 00 Praha 8 - Karlín 

DIČ: C/2642%32 
IVI. M20 727 946 745 ©

Central European Data Agency, a.s

Jméno: Romana Krásová,
Funkce: členka představenstva

Central European Data Agency, a.s

Jméno: Ing. Jiří Jindra 
Funkce: předseda představenstva



Program EPSILON Projekt TH01010586

Příloha č. 1 Vymezení Výsledků a podílu na Výsledcích

V rámci řešení výše uvedeného projektu bylo dosaženo následujících výsledků:

a) O -  Ostatn í -  Katalog detekovaných/zpřesňovaných/korigovaných objektů -  geoprvků 
mapových podkladů a navigační databáze

b) O -  Ostatn í -  M etod ika detekce, atributace, extrakce a vizualizace nových úseků pozem ních 
kom unikací za pom ocí dat LLS

c) O -  Ostatn í -  M etod ika pro korekci (včetně vizualizace nové) stávající geom etrie 
georeferenčn í sítě pozemních kom unikací

d) O -  O statn í -  M etod ika pro v izualizaci, atributaci a po loautom atickou detekci změn v dalších 
geoprvcích mapových podkladů a navigační databáze

e) R -  Software -  A lgoritm izace postupů a návrh SW řešení pro detekci/extrakci/vizualizaci 
těch to  nových geom etrií GN včetně dalších geoprvků mapových podkladů a navigační 
databáze z dat LLS

f) R -  Software -  SW korekce stávající geom etrie georeferenčn í sítě pozem ních kom unikací
g) R -  Software -  SW pro po loautom atickou detekci změn v dalších geoprvcích mapových 

podkladů a navigační databáze
h) O -  Ostatn í -  "W ork flow  o f new  mapping" - metodiky, nástroje, úlohy, úkoly -  ško len í 

zam ěstnanců pro nové m apovací postupy, ověřován í m etodik a algoritm ů
i) R -  Software -  Kom plexní SW balíček nástrojů pro autom atizovanou aktualizaci a zpřesňování 

mapových podkladů

Výsledky projektu Poměr CEDA Poměr UK

0  -  Ostatn í -  Katalog

detekovaných/zpřesňovaných/korigovaných 
objektů -  geoprvků mapových podkladů a 

navigační databáze

100 0

0  -  O statn í -  M etod ika  detekce, atributace, 
extrakce a v izualizace nových úseků 

pozem ních kom unikací za pom ocí dat LLS

10 90

0  -  Ostatn í -  M etod ika pro korekci (včetně 

vizualizace nové) stávající geom etrie 

georeferenčn í sítě pozem ních kom unikací

50 50

0  -  O statn í -  M etod ika  pro vizualizaci, 

atributaci a po loautom atickou detekci změn 
v dalších geoprvcích mapových podkladů a 

navigační databáze

10 90

R -  Software -  A lgoritm izace postupů a 10 90



Program EPSILON Projekt TH01010586

návrh SW řešení pro
detekci/extrakci/v izua lizac i těchto nových 

geom etrií GN včetně dalších geoprvků 

mapových podkladů a navigační databáze z 

dat LLS

R -  Software -  SW korekce stávající 
geom etrie georeferenčn í sítě pozem ních 

kom unikací

50 50

R -S o ftw a re  -  SW pro po loautom atickou 

detekci změn v dalších geoprvcích 

m apových podkladů a navigační databáze

10 90

0  -  Ostatn í -  "W ork flow  o f new m apping" - 
m etodiky, nástroje, úlohy, ú k o ly -š k o le n í 

zam ěstnanců pro nové m apovací postupy, 

ověřován í m etod ik a a lgoritm ů

100 0

R -  Software -  Kom plexní SW balíček 

nástrojů pro autom atizovanou aktualizaci a 

zpřesňován í mapových podkladů

50 50


